Social no quadro de cargos permanentes da Câmara Municipal de São João da 
Boa vista e dá outras providências.  Projeto de Lei nº 77/2014 – do 
Executivo - Autoriza a abrir no Departamento de Finanças, Setor de 

Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 3.150.144,74 (Três milhões, cento e cinquenta mil, cento e 
quarenta e quatro reais, setenta e quatro centavos), visando atender despesas 
com pessoal, aporte ao IPSJBV, obras de recapeamento e realização da 41ª 
EAPIC. Lido os documentos que motivaram a realização desta Sessão 
Extraordinária, o senhor Presidente solicita aos Senhores Vereadores que

[...]

A Mesa da Câmara Municipal para os devidos fins. O senhor Prefeito 
Municipal para os devidos fins. Projeto de Lei nº 77/2014 – do Executivo - 
Autoriza a abrir no Departamento de Finanças, Setor de Contabilidade da 
Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
3.150.144,74 (Três milhões, cento e cinquenta mil, cento e quarenta e quatro 
reais, setenta e quatro centavos), visando atender despesas com pessoal, 
aporte ao IPSJBV, obras de recapeamento e realização da 41ª EAPIC. O 
senhor Secretário informa que os pareceres das Comissões de Justiça e 
Finanças, são majoritários favoráveis a sua aprovação.